INDICAÇÃO Nº 00218/2011
Solicita elaboração de projeto visando a captação de verba junto ao FEHIDRO – Fundo Estadual de Recursos Hídricos - para investimento na cooperativa de reciclagem de lixo em nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, no sentido da elaboração de projeto visando a captação de verba junto ao FEHIDRO – Fundo Estadual de Recursos Hídricos - para investimento na cooperativa de reciclagem de lixo em nosso Município.
JUSTIFICATIVA:

Água é vida. Portanto, a reivindicação ora pleiteada é importante para o nosso Município, tendo em vista que promover a reciclagem de lixo, em todas as suas formas, não só deve ser implementada como incentivada pelo Poder Público, pois a contaminação, sobretudo da água, constitui num dos maiores problemas ambientais da atualidade, e, portanto, deve ser combatido com investimentos constantes na prevenção e conscientização da população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de março de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01192/2011
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/03/2011

Secretário